

ADICIONAL 1

Cliente: Red Hat

Obra: OFICINAS PISO 7

Dirección: Apoquindo 2827, piso 7, of 701

Santiago 15 de Enero 2014

Valor UF. \$ 23,294.56

Dólar \$ 528

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	INSTALACIONES SANITARIAS							
1, 01	Devolución recipiente de desechos empotrado de acero inoxidable Bobrick 50 lt		3	U	\$ -75,323	\$ -225,969		
1, 02	Nuevo recipiente de desechos empotrado de acero inoxidable Sat XT02-630 30 lt		3	U	\$ 62,800	\$ 188,400		
	Subtotal INSTALACIONES SANITARIAS 1,00						\$ -37,569	-1.61 UF
2, 00	INSTALACIONES ELECTRICAS							
2, 01	Canalización y cableado de HDMI en salas de reuniones		2	U	\$ 150,000	\$ 300,000		
2, 02	Caja de piso Batik para 10 módulos		1	U	\$ 210,000	\$ 210,000		
2, 03	Devolución bandeja Legrand en sala de reunión pequeña		2	ML	\$ -17,600	\$ -35,200		
2, 04	círculo de fuerza incendio Tox free 3x 12 AWG		0	U	\$ 117,500	\$ -		
2, 05	instalación de interruptores		4	U	\$ 19,800	\$ 79,200		
2, 06	Sensor de movimiento en sala server		1	U	\$ 80,757	\$ 80,757		
	Subtotal INSTALACIONES ELECTRICAS 2,00						\$ 634,757	27.25 UF
3, 00	CLIMATIZACION							
3, 01	Sistema de extracción forzada para cocina		1	GL	\$ 230,000	\$ 230,000		
	Subtotal CLIMATIZACION 3,00						\$ 230,000	9.87 UF
4, 00	SEGURIDAD							
4, 01	Canalización y reubicación de 2 parlante de audioevacuación		1	GL	\$ 280,000	\$ 280,000		
	Subtotal SEGURIDAD 4,00						\$ 280,000	12.02 UF
5, 00	MOBILIARIO							
5, 01	Reubicación mueble aéreo kitchenette		1	GL	\$ 80,000	\$ 80,000		
	Subtotal MOBILIARIO 5,00						\$ 80,000	3.43 UF
6, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
6, 01	As built de Arquitectura		1	GL				
6, 02	Dirección de Obra		1	GL				
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 6,00						\$ -	0.00 UF
7, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
7, 01	Gastos Generales		1	GL		\$ 49,503		
7, 02	Beneficio		1	GL		\$ 91,934		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 7,00						\$ 141,438	6.07 UF
Total Presupuesto						TOTAL PPTO	\$ 1,328,626	57.04 UF

IVA 19% \$ 252,439 10.84 UF

Total \$ 1,581,064 67.87 UF

Plazo de entrega: Dentro del plazo contractual de la obra

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

100 % Contra entrega